rē aegypti draconem magne quicubas in medio fluminis tuorum & dices in eis  
 fluminis ē. ego feci in eis sicut & ponā ssemū in maxillis tuis & ad cla  
 tinabo pisces fluminū tuorum sicut in tuis. & perahā te de medio  
 fluminū tuorum. & universi pisces tuis quamvis tuis adherentur.  
 & proiciāte in desertū. & omnes pisces fluminū tui; sup faciem  
 terre cades non colligeris. neq; congregaveris. be fassiterra & uola  
 tibus caele delecte ad deorandum. & scient omnes habitatores  
 aegypti quia ego dī speo quod fusti baculus harundineus domusisit.  
 Quando adprehenderunt te manu. & confraxeris. & lacer  
 rasti omnem erum eorū. & inueneris; eis sup te comminutus es.  
 & dissolueris omnes steges eorū. Propterea haec dicit dñs dī; ecce ego  
 adducā super te gladiū & interficiā de te hominem & uimentū.  
 & in terra aegypti in deserto. & solitudine. & scient quia ego dñs.  
 & quod dixerit fluminis tui ē. & ego feci. Idcirco ecce ego addu  
 & ad luminaria daboque terrā aegypti in solitudine gladio dis  
 sipatā a iurresines usq; ad terminos adthiopias. non transit  
 eam hominis neq; pumentū gradie turinea. & non habitabitur  
 quadraginta annis. daboque terrā aegypti desertā in medio terra  
 rū desertarū. & civitates eius in medio urbium subvertarū erunt  
 desolate qua draginta annis. & dispergam aegyptios in nationes  
 & uenclabo eos in terras quia haec dicit dñs dī; post finem quadra  
 ginta annorū congregabo aegyptiū de populis quib; dispersisuerit.  
 & reducā captiuitatem aegypti. & conlocabo eos in terra patria  
 res in terra natiuitatis suae. & erunt ibi in regnum humile.  
 in regna & seruaerunt humilia. & non leuabitur uera super  
 nationes. & inuenerit eos ne impereat gentibus. neq; erunt uera  
 domus nri. in confidentia docentis. Iniquitate in fugiant  
 & sequentur eos. & scient quia ego dñs dī; & factū est in iuici  
 lino. & primo anno in primo muna mensis factū est usq; bñ dñi

ad me dicens fili hominis nabochodonosor rex babilonis seruit fecit  
exercituum suum seruitutem magna aduersum eum. Omne caput decalua  
tum. Dominus unguis depilatus est. & merces nomine. reddita e neq;  
exercituum eius aduersum seruitutem quas seruitus mihi aduersum eam.  
Propterea haec dicit dominus deus ecce ego dabo nabochodonosor regem babil  
lonis in terra aegypti. & multiplicabo multitudinem eius. & desolabitur  
manibus eius. & diripiet spolia eius. & erit merces exercituum illius &  
operi. pro quo seruit aduersum eam. De die terra aegypti.  
pro quo laborauit. ait mihi dominus deus. In die illo pollulabit cornu  
domus eius. & tibi dabo agnumos in medio eorum. & scient quia ego dominus.  
Facta est uerbu domini ad me dicens fili hominis propheta & dicit haec  
dicit dominus deus. ululate uas uas de. quia in praesens dies. & adpropinquabit  
dies domini. dies nubis tempus gentium erit. & ueniet gladius in aegyptum  
& erit pauor in aethiopia. Cum ceci derint uuluerati in aegypti.  
& ablata fuerit multitudo illius. & destructa fundamenta eius in  
aethiopia. & liberabitur. Domine reliquum uas & nubis plurimae  
foederis. cum gladio cadent. Haec dicit dominus deus. & carruent.  
fulcra aegypti. & destruetur superbia imperu eius acurrerit.  
senes gladio cadent in terra. ait dominus deus. exercituum. & dissipabuntur.  
in medio terrarum. & urbes eius in medio ciuitatum desertarum erunt.  
& scient. Quia ego dominus deus de roignem in aegypti. & aduersum facient.  
omnes auxiliatores eius in die illa egredientur in aegypti. & facient in  
erieribus. & ad conuertendam aethiopiae confitentia. & erit pauor.  
in eis in die aegypti. quia absque dubio ueniet. Haec dicit dominus deus. & as  
sare faciam multitudinem aegypti in manu nabochodonosor regis babilonis  
ipse & populus eius cum eo fortissimi gentium. Adducentur ad dissipandam  
terram. & uas uas abunt gladios suos super aegyptum. & implebunt terram  
intra fectus. & faciam aluos fluminum aridos. & gradam terram.  
in manu pessimorum. & dissipabo terram & plenitudinem eius in manu

alienorū ego dñs locutus sum. Haec dicit dñs dñs. Et disperdam  
 lacra & cessare faciā idola demenphis. Et dux de terra aegypti  
 non erit amplius. Et dabo terram in terra aegypti. Et disperdam  
 terrā faciā. Et dabo ignem in caelis. Et faciā iudicia in aegyptia.  
 Et effundam indignationem meā super pelusiū regem aegypti.  
 Et interficiā multitudinem alexandriae. Et dabo ignem in ae  
 gypti quasi parturientis dolebit pelusiū. Et alexandriae erit  
 dissipata. Et in memphis angustiae coracū in iuvenes heliapo  
 leos. Et bulas & gladii cadent. Et ipse captivus ducentur. Et in caelis  
 in igne scilicet sicut in uero oibis ceptis aegypti. Et defecit mea superbia.  
 potentia eius sicut nubes operiet filius autem eius in captiuitatem du  
 centur. Et faciā iudicia in aegypti. Et scient qui a ego dñs. Et fac  
 tū est in undecimo anno primo in septima mensis. factū est uer  
 bū dñi ad medicen filii hominis. brachium faraoris aegypti con  
 fraxit. Et ecce non est obuolutū ut restitueretur eis anima sicut ligatur  
 panis. Et fascis tur linteolis. Et cepto robore possit tenere gladiū.  
 propterea haec dicit dñs dñs. ecce ego ad pharaonem regem aegypti. Et  
 comminā brachiū eius. sed confractū. Et dicit gladiū de manu eius.  
 Et dispergam aegyptū in gentibus. Et uentilabo eos in terris. Et con  
 fortabo brachiū regis babilonis. Daboq; gladiū meū in  
 manu eius. Et confringam brachia faraonis. Et gement & ge  
 mitibus interfecti corā faciā eius. Et confortabo brachia  
 regis babilonis. Et confringam brachia pharaonis. Concident  
 Et scient quia ego dñs. Cum dederō gladiū meū in manu regis  
 babilonis. Et stentat super terrā aegypti. Et dispergam aegyptū.  
 in nationes. Et uentilabo eos in terris. Et scient quia ego dñs.  
 factum est undecimo anno tercia in mensis. factum est  
 uerbu dñi ad medicen filii hominis dicit faraoni regi aegypti  
 Et populo eius. Cuius similitudo es in magnitudine tua ecce assin

Quasi cedrus in libano pulcherrima. & frondibus in memorosus & ceteris  
quae salitudine. Inter condensas & frondis elevatio. cacum  
eius. aquae nutritiae nutritur in illis abissis. & altitudo eius. flumina  
eius manabant in circuitu radicis eius. & rivus suos emisit ad unum  
saluam regionis. Propterea. elevata est altitudo eius super om  
nem lignam regionis. & multiplicata sunt arbuta eius. & eleva  
ta sunt rami eius. & aquae multae. Cumque extendisset ambram suam in  
ramis eius. fecerunt in eos omnia volatilia caeli. & sub frondibus  
eius genuerunt omnes bestiae saluum. & sub ambraculis eius.  
habitabat coetus gentium plurimarum. & erat pulcherrimus  
in magnitudine sua. & in dilatione arbutorum suorum. erat  
enim radix illius iuxta aquas multas. & cedri non fuerunt altiores  
illo in paradiso dei. & abissus non adequaerunt summam  
eius. & plateam non fuerunt aequae frondibus illius. Omne lignum  
paradisus dei. non est ad similitudinem illius. & pulchritudinis eius. quoniam  
speciosus receit & multas condensas quae frondibus. & emulata  
eum omnia ligna voluptatis quae erant in paradiso dei.

**P**ropterea haec dicit dominus deus. quod sublimatus est in altitudine  
& dedit summam suam. in sententia atque condensam & elevatam  
eius. coram in altitudine sua. & tradidit eam in manus fortissimi  
gentium faciens faciem eius. iuxta impietatem eius. & erant autem & suc  
ciderunt illi alieni. & crudelissimam nationem picem cum super man  
tes. & in cunctis conuallibus. currerunt rami eius. & confringentur  
arbuta eius in unum & in rupibus. & cetera. & cetera. & cetera. & cetera.  
Locas omnes populi terrae. & relinquent eum in ruina eius. In  
bitauerunt omnia volatilia caeli. & in ramis eius fuerunt  
universe bestiae regionis. quae obrem non elevabitur in alti  
tudine sua. omnia ligna aquarum. neque ponent sublimitatem  
sua. In quo memorosa. atque frondosa. & non stabunt in sublimitate.

eorum omnia que irrigantur aquis. quia omnis traditus est ad mortem  
 Ad terram ultimam in medio filiorum hominum. ad eos quid descendit in lacum.  
 et cecidit dominus et sanctus quando descendit ad inferos in die iudicium  
 operum. Abrisse et prohibui flumina eius. et circumdavi  
 multas. contristatus est super libanum. et omnia ligna agrum  
 concussit. Non in ordine eius commouit gentes se de iudicio.  
 et ad infernum cum his qui descendebat in lacum. et consolatus sum in  
 terra. Infirma omnia ligna voluptatis. egyptia. atque parte  
 clara in libano amara que irrigantur aquis. nam et sic cito.  
 descendent ad infernum ad interfectos gladio. et brachium unius  
 cuiusque se debet. sub umbraculo eius in medio nationum. Cui ad simi  
 latusef. omelthe. atque sublimis inter ligna voluptatis fecerit  
 deductus est cum lignis voluptatis. Ad terram ultimam in me  
 diam in circulo fori dormios. cum his qui interfecti sunt gladio.  
 pfectus pharao. et omnis multitudo eius dicit dominus deus. et factus est.  
 duodecimo anno in mense duodecimo unamensis. factus est.  
 uiginti ad medicos. filii hominis. ad summo lamento suppha  
 rao. regem egypti. et dices ad eum. Leonem gentium ad simi  
 latusef. et draconem quem in manu. Quomodo labas cornu in  
 fluminibus tuis. et conturbabas aquas pedibus tuis. et concu  
 cabas flumina eius. Propterea haec dicit dominus deus. et pandam  
 super te medam in multitudine populorum multorum.  
 et extrahente in saenam. et proiciate in mare super  
 faciem agrum. et habitare faciam super te omnia uo  
 lantia caeli. et faciam de te bestias unius segetis. et  
 dabo carnes tuas super montes. et implebo colles tuos samaria  
 irrigabo terram fletore sanguinis tui super montes. et ual  
 les implebuntur. et tracto peria. Cum et tunc fueris sa  
 las. et nigrescere faciam stellas eius. Solenniter regnum luna

nondabit lumen suum. Omnia luminaria caeli mergere facia super-  
te. & dabo tenebras super terram tuam dicit dñs dñs. & irritabo cor popu-  
lorum multorum. Cum duxero contricionem tuam in gentibus super  
terras quas nescis. & stupere facia super te populos multos. & re-  
ges eorum: horrore nimio formidabunt super te. cum uolabit caeperit  
gladius meus super facies eorum. & obstupescunt repente singuli per animas  
inchoerum suarum. Quia haec dicit dñs dñs. gladius regis babilonis ue-  
ni ad te. in gladius forcum. Deiciam multitudinem tuam. insepugnabiles  
gentes omnes hae. Quasi abiciam superbiam aegypti. & dissipabitur  
multitudo eius. & perdam omnia uimenta eius quas erant super aquas  
plurimas. & non conturbabit eas pes hominis ultra. Neq; ungula  
umentorum turbabit eos. Tunc purissimas reddam aquas eorum.  
& flumina eorum quasi oleum adducam. ait dñs dñs. Cum dero terram  
aegypti desolatam. desertum autem terra plenitudine sua.  
Quando percussero omnes habitatores eius. & sciant quia ego dñs plan-  
tus es. & plangent eum. filias gentium plangent eum super aegyptum.  
& super multitudinem eius plangent eum. ait dñs dñs. & factum est.  
in duodecimo anno. in quinta decima mensis. factum est. uerbum dñi.  
ad medicos. fili hominis. canel uigilabit super multitudinem  
aegypti & detrahe eam. ipsam & filias gentium robustarum ad terram  
ultimam. Cum his qui descendunt in lacum. Quo pulcrios est.  
descenderunt. & dormierunt cum eis. in medio interfectorum.  
gladius incidit. gladius datus est. adtra xerunt eam. & omnes popu-  
los eius. loquentur ei potentissimi. robustorum. de medio. inferni.  
Quicunq; auxiliatoribus eius descenderunt. & dormierunt in circuitu  
eius. interfecti gladio. & brassarum. & omnis multitudo eius in cir-  
citu illius sepulera eius. omnes interfecti. & qui ceciderunt gladio  
quorum data sunt sepulera in nouissimis lacis. & facta est  
multitudo eius per gremium sepulchri eius. uniuersi interfecti quae ceciderunt

31  
Quid dederunt quandam formidinem inter rauuentium. Ibi aelam &  
omnis multitudo eius per ziru sepulchrisui; Omnes hu interfecti ruentes.  
quae gladio quidescenderunt. Incircūsi ad terram ultimam. Quipo  
fuerant terrosissimi in terra uuentū & portauerunt ignominiam  
suā cum his quidescendunt in lacum in medio interfectorum;  
posuerunt cubites eius. in uniuersis populis eius. sepulchrū illius omnis  
hu incircūsi interfecti gladio dederunt enim terrores in terra  
uuentium. & portauerunt ignominiam suā. Cū his quidescendunt.  
in lacū in medio interfectorū positusunt. ibi mosoch. & tubal. & omnis  
multitudo eius incircūsi eius. sepulchrū eius; Omnes hu incircū  
cisi interfecti quae cadentes gladio quae dederunt formidinem suā  
in terra uuentū. & dormient cū fortibus cadentibus quae. & incir  
cūcisi qui discederunt ad infernum. Cum armis suis; & posuerunt  
gladios suos sub capitibus suis. & fuerunt iniquitatis eorū in os  
sibus eorū: quia terrorem fortiū factis. in terra uuentū. & in  
medio incircūcisorū contigerunt. & dormies cū interfectis gla  
dio; ibi idumea & reges eius. omnes duces eius quidati sunt cum  
exercitu suo cum interfectis gladi & quicū incircūcisi dormies.  
& cum his quidescendunt in lacū ibi principes aquilonis. Omnis  
& uniuersi uenatores. qui ducti sunt. cū interfectis pauentes &  
in sua fortitudine confusi. qui dormierunt incircūcisi. cū inter  
fectis gladio. & portauerunt confusionem suā cum his qui dis  
cendunt in lacum; Uidit eos farao. & consolatus ē. super uniuersam  
multitudinem suā. quae interfecta ē. gladio farao. & omnes ex  
ercitus eius ait dñs dñs. Quia terrorem meum in terra uuentū.  
& dormiuit. in medio. incircūcisorū. cū interfectis gladio farao.  
& omnis multitudo eius. . ait dñs dñs; & factū ē. uerbū dñi  
ad me dicens; fili hominis. loquere ad filios populi tui. & dices  
ad eos; terra cū duxero super eam gladium. & tulerit populus

terre denouissimissus. & constituerit eam super se speculatorem.  
Et ille uiderit gladium uenientem super terram. & cecinerit bucinam. &  
adnunciauerit populo; audiens autem quisquis ille est. sonum  
bucine non se obseruauerit, ueneritque gladius. & uulerit.  
**S**anguis ipsius super caput eius erit. sonum bucinæ audiuit. & non se  
obseruauerit. sanguis eius in ipso erit. si autem e custodierit.  
Anima sua saluabit. quod si speculator uiderit gladium  
uenientem. & non insonuerit bucinam. & populus se non  
custodierit. uenerit quæ gladius. & uulerit deos animam  
ille quidem iniquitates sua captus est. sanguinem autem  
de manu speculatoris requirã. & uisus hominis speculatore  
dedite domui isrl; audiens ergo ex ore meo sermonem. Adnunc  
es & me. <sup>en</sup> Si me dicite ad impiu. impiem mortem mor. <sup>en</sup> non  
fueris locutus ut se custodiat impius anima sua. Ipse impius  
iniquitates sua morietur. <sup>en</sup> Sanguinem eius de manu <sup>en</sup> requirã.  
si autem <sup>en</sup> adnunciantale. ad impiu. ut auissus <sup>en</sup> e. uerit autem  
non fuerit conuersus anima sua. Ipse iniquitates sua morietur.  
**P**orro tu anima tua liberasti. tu ergo fili hominis. dic ad domum  
isrl; sic locuti estis decem. iniquitates nræ. & peccata nræ  
super nos sunt. & impiis nostris abesimus; quomodo ergo uiuere  
potestis. <sup>en</sup> Dic ad eos; uiuo ego dicit dñs dñs; nolomortem.  
impu. sed ut reuertatur impius anima sua. & uiuat. conuertimini.  
animi uestris pessimi. & quare morimini domus  
isrl; tu itaque fili hominis. dic ad filios populi iustitia  
iusti. liberabit eum; in qua cuq; die peccauerit. & si autem dixit  
no iusto. quod iustitiam uat. & confusus iniusticia sua fecerit  
iniquitatem. Omnes iusticiae eius obliuione tradentur.  
& iniquitates sua quæ operatus est. in ipsa morietur.  
**S**i autem dixerit impio mortem morieris. & egerit penitentiam

apocato suo. feceritq; iudiciū & iusticiā pignus restituerit ille  
impus rapinam que reddidit. & in mandatis uite ambulauerit.  
quinquā in iustu <sup>uoluerit</sup> uitam uel. & non morietur. Omnia peccata  
eius quae peccant non impotabuntur ei iudiciū & iusticiā  
fecit uitam uel. & dixerit fili populitui. non ē. aequi ponderis.  
ui ad dñm. & p̄sor uia mustae. Cū enim recesserit iustus.  
iusticia sua. feceritq; iniquitatis morietur in eis. &  
cū recesserit impius ab impietate sua fecerit que iudicium.  
& iusticiā uiuē in eis. & ceteris non est recta ui ad dñm. unum  
quemq; iuxta uias iudicabo de uobis domus israt. &  
factū ē. in duo decimo anno in dno de cimo mensis. in quinta  
mensis transmigracionis nr̄ae. uenit ad me qui fugerat  
gerusalem dicens. uastata ē. ciuitas manus autē dñi fac  
ta fuerat ad me uespere. antequā ueniret qui fugerat.  
aperuiq; os meum donec ueniret ad me mane. & ap̄to.  
cremeo. non silui amplius. & factū est uerbum dñi  
ad me dicens. fili hominis. qui habitant in ruinosis his  
sup̄ humū israt loquentes. Aunt unus erat habraham.  
& hereditate possedit terra nos autem. multi nobis data  
ē. terra in possessionē. Idcirco dices ad eos. Haec  
dicit dñs d̄s. qui in sanguine. comeditis. & oculos uestrōs le  
uatis ad inuicem uas uestras. & sanguinē funditis.  
iniquā terrā hereditate possidebitis. stultis. in gla  
diis uestris. fecistis abominaciones. & unusquisq; uis  
uorem proximi sui pullunt. & terrā hereditate possidebitis.  
& ecce dicit ad eos sic dicit dñs d̄s. uiuo ego. qui a ego quia  
qui in ruinosis habitant gladio cadent. & qui in agro.  
habitant tradentur ad deo orandū quia autem in spel  
cuis. & in speluncis sunt pestem morientur. & dabo.

terram insolitudinem. & desertam. & desiccat supba fortitudo  
eius. & desolabuntur montes isrl. eo quod nullus sit qui  
per eos transeat. & scient quia e zodiis. Cū dederō terrā  
desolatam & desertam. propter auersas. Abomina  
tiones sua quas operatus. & tu fili hominis. fili populitui.  
qui locuntur de le iuxta muras. & in ostiis domorum. &  
dicunt unus ad alterū iura ad proximum suū. loquentes.  
uenite. & audiamus q̄ sit sermo e zodiis ad dñō. & ue  
nunt ad te quasi si n̄ zodiatur populus. & sedent corā  
te populus meus. & audiunt sermones tuos. & non fa  
ciunt eos quia in canticum moris inuertunt illos. & lauari  
ciā suā sequitur coreorū. & est ei quasi carm̄ musicū quod  
suau. Dulci que cantur sona. & audiens uerbatua &  
non facient ea. & cū uenerit quod predictum ē. ecce  
enī uenit. Tunc nescient quod prophetae fuerit inter eos.  
& factum ē. uerbum dñi ad medicos filii homines propheta  
de pastorib; isrl ppheta & dices pastorib; Hae dicit  
dñs dñs uae pastoribus isrl qui pascebant semet ipsos. non ne  
grezes pascebantur a pastoribus. lac comme debatis &  
lanam operiebamini. & quod crassum erat occidebatis.  
grezem autem meū non pascebatis. quod infirmū fuit non  
consolidastis. & quod ezruū non sanastis quod fractū  
ē. non alligastis & quod abiectū ē. non adduxistis.  
Quod perierat non quesistis. sed cū austeritate impera  
bistis eis. & cū potentia. & disspesunt oves meae.  
eo quod non esset pastor. & factesunt in deuoratione  
omniū bestiarū agri. & desperses. & errauerunt grezes  
mei in cunctis montib; & in uniuerso colle & excelso. &  
sup omne faciem terre desperses grezes mei. & non erat

qui requirere non erant inquam qui requirunt & propter ea pastores  
 audite uerbum dñi. in uocem dicit dñs. Quia pro eo quod factum  
 est greges mei in rapinā. & oues meas in deuoratione omnium  
 bestiarū agrī. eo quod non esset pastor. neq; enim quaesierunt  
 pastores gregem meū. sed pascebant pastores semel ipsos.  
 & greges meos non pascebant. Propterea pastores.  
 audite uerbum dñi. Haec dicit dñs dñs. ecce ego ipse  
 sup pastores requiram. gregem meum de manueorum.  
 & cessare faciā ut ultra non pascent gregem. nec pascant  
 amplius. pastores semel ipsos. & liberabo gregem meum  
 de manueorū. & non erit ultra eis. mesca. quia haec dicit  
 dñs dñs. ecce ego ipse requirā oues meas. & uisitabo eas sicut  
 uisitauit pator gregem suū. In die quando fuerit in medio  
 uinum suarum dissipatarum. sicut uisitabo oues meas. & libe  
 rabo eas de omnibus locis in quod dispersae fuerunt. in die nubis  
 & caliginis. & adducam eas de populis. & congregabo eas  
 de terris. & adducam eas in terram suam. & pascam eas  
 in montibus israhel. in uis & in cunctis sedibus terre.  
 in pascuis uberrimis pascam eas. & in montibus & celsis israhel  
 pascuis eorum; In his quiescent in herbis uiridibus. &  
 in pascuis pinguibus pascentur sup montes israhel. Ego  
 pascam oues meas. & ego eas acubare faciā dicit dñs dñs.  
 quod perierit sequar. & quod abiectum erat reducam.  
 & quod cum fuerit fuerit alligabo. & quod infirmum erit consolidabo.  
 & quod pingue & forte custodiam. & pascam illas in iudicio.  
 oues autem greges mei. Haec dicit dñs dñs. ecce ego iudico  
 inter pecus & pecus agrī & tunc & tunc corū. non nos factus uobis erat.  
 pascua bona de pasce in sup & reliquas pascuarū uestrarum.  
 in cul castis pedibus uestris. & cū purissimam aquam

liberatis. Reliqua pedibus uestris turbata  
& oues meae hisque conculcata pedibus uestris fuerant  
pascabantur, & quo pedes uestri turbauerat. Haec  
libebant. propterea, haec dicit dominus deus deus, ecce ego  
iudico inter pecus pingue, & macilentum pro eo quod la-  
teribus, &umeris inpingebatis, & cornibus uestris uen-  
tilabatis. omnia infirma pecora donec dispergantur  
foras, saluabo gregem meum, & non erit ultra in rapina  
& iudicabo inter pecus & pecus, & suscitabo super ea  
pastorem unum qui pascat ea seruum meum dauid ipse  
pascet ea, & ipse erit eis in pastorem, ego autem dominus ero  
eis in dominum, & seruus meus dauid princeps in medio  
eorum, ego dominus locutus sum, & faciam cum eis pascuam,  
& cessare faciam bestias pessimas de terra, & qui ha-  
bitant in deserto securi dormient in palatibus, & ponam  
eos in circuitu collis mei benedictione, & deducam  
in borem in borem, in tempore suo, pluuie benedic-  
tionis erunt, & dabit lignum agrum fructum suum,  
& terra dabit germen suum, & erunt inter rasua  
absque timore, & scient quia ego dominus, cum contriuero  
catenas iugum eorum, & eruero eos de manu imperantium  
sibi, & non erunt ultra in rapinam gentibus neque bestie  
terra deuorabunt eos, sed habitabunt confidenter,  
absque ullo terrore, & suscitabo eis germen nomi-  
num, & non erunt ultra in iniuria, fame inter rasua neque  
portabunt amplius opprobria gentium, & scient quia  
dominus deus eorum, cum eis & ipse populus meus, domus  
dicit dominus deus, uos autem greges mei greges pascuae meae ho-  
nori estis, & ego dominus deus, uester, dicit dominus deus

& facies sermo dñi ad medicos; fili hominis. pone faciã  
 tuã aduersus montes ser. & prophetaibus deo. & dicit illi;  
 h. & dicit dñs dñs; ecce ego ad te mons ser. & extendã manũ  
 meã sup. & dabo te desolatũ atq; desertũ; urbes tuas  
 demoliar. & tu desertus eris. & scies quia ego dñs. eo qd  
 fueris inimicus sempiternus. & coneluserit filios isrl in manus gla  
 dii in tempore ad afflictionem seorũ. in tempore iniquitatis. & tunc  
 & ppter inuicem ego dicit dñs dñs. Quis sanguinem tuũ dabit. & san  
 guis te psequatur. & cum sanguine morieris, sanguis te psequatur  
 & dabo montem ser desolatũ & desertũ in causa senũ meo  
 euntem & redeuntem & implebo montes eius occisõrum suorum  
 in collibus eius. & in ualibus eius. atque in aduentibus interfecit  
 gladio cadent. in solitudine sempiterna sine clamore. & ciuitas ista  
 n̄ habitabitur. & scies quia ego dñs dñs eo qd dixeris. Duo gentes  
 & duæ erũ mee erunt. & hereditate possidebo eas dicit dñs dñs;  
 Quia faciã iuxta iuramentũ & secundum legem tuã quã  
 fecisti o chobabenses & nota se efficiat. per eos. Cum te iudicauerũ  
 & scies quia ego dñs audiuim uersa obprobriatua qd locutus  
 es de montibus isrl. dicens deserti nobis datus sunt ad deuõnem tuã.  
 & insurrexisti sup me & iustro. a irogastis aduersum me  
 uerba uerba. ego audiuĩ haec dicit dñs dñs letante uniuersa terra  
 in solitudine terechizã. sicut gaususes sup hereditatem domo  
 isrl eo qd fuerit dissipata sic faciã tibi. Dissipatus eris mons  
 ser & idumea omnis & scies quia ego dñs. Tu autem fili hominis  
 pphã sup montes isrl & dices montes isrl. Audite uerbum dñi  
 haec dicit dñs dñs eo qd dixerit de uobis inimice uerũ at tunc  
 sempiterna in hereditate sunt nobis propã. Uacemate.

& dicitur dñs dñs; propterea qđ desolatibz & concuſſis caribz. percuti  
cunt & faciem hereditatem. Reliquis gentibus & ascendit in supradictis  
linguis. & obprobrium populis; propterea montes isrl. Audite uerbum dñi dñi.  
Hæc dicit dñs dñs montibus & collibus. torrensibus uallibus q; & desertis.  
supparia inis & urbibus derelictis qđ depopulati sunt & subſanata  
ca reliquis gentibus per circuitum; Propterea hæc dicit dñs dñs qm in gre  
zelime locutus sum dereliquis gentibus & de idumea uniuersa qui  
dederunt terram meam sibi. in hereditatem cum gladio & tototo  
de ex animo & ceterum eam in uisum. Idcirco uacua sunt sup  
humu isrl & hæc montibus & collibus in gre & uolantibus; Hæc dicit  
dñs ecce ego in zelomeo & in saron meo locutus sum  
eo qđ confusionem gentium susceperitis; Idcirco hæc dicit dñs dñs  
ego eleuauit manum meam. in gentes quem circuitu ueſtros sunt  
Ipse confusionem suam portentus autem montes isrl ramos ueſtros  
germinatis. & fructum ueſtram adſeruetis populom eo isrl pro  
peſtem in ueniat; Quia ecce ego ad uos & conuertar ad uos  
& in urbim & accipietis ſementem. & multiplicabo in uobis  
homines omnemque domum isrl. & habitabuntur ciuitates &  
in ea inſtaurabuntur. & replebuntur hominibus & uimentis; &  
multiplicabuntur & crescent. & habitare uos faciam ſicut a principio  
bonis que donabo maioribus quam habuistis ab inicio. & ſcien  
quid ego dñs; Et adducam ſuper uos homines. populum meum isrl.  
& hereditate poſt ſidebunt te. & eritis in hereditate; & non deſ  
ultre uabſque eſſis; hæc dicit dñs dñs pro qđ dicunt de uobis.  
de uentre hominum & ſuffocans gentem meam. Propterea  
mines nō comedes amplius & gentem tua nō necabis ultre aut dñs  
dñs. nec auaritiam faciet amplius confusionem gentium & obprobrium  
populorum nequaquam portabis. & gentem tuam nō amittes am  
plius aut dñs dñs; & factus eſt uerbum dñi ad me dicens;

liboni ms. domus isrl. habitauerunt in humo suo. & polluerunt eam  
 sanguis & stercus suis iuxta mundiciam mensurae factae est  
 eorum conuictio & effudi indignatio mea super eos & sanguine  
 uenerunt super terram. & in idolis suis polluerunt eam.  
 & dissipatos in gentes & dissipatos in terras iuxta uias eorum & in uen  
 tiones iudica uos. & ingressi sunt ad gentes ad quas in circuitu  
 polluerunt nomen sanctum meum. Cum dixerunt deus populi dnm.  
 & deterruerunt egressi sunt. & perit nomen meum scio quod polluer  
 mus isrl in gentibus ad quas ingressi sunt. Ideo dicit dominus isrl. Sed  
 accidet dnm dnm non propter uos ego faciam domus isrl. Sed propter nomen  
 meum quod polluestis in gentibus ad quas ingressi sunt. & sanctificabo nomen  
 meum magnum. Quod pollutum est inter gentes. quod polluestis in medio earum.  
 scilicet gentes. Quia ego dnm. aut dnm exercituum. Cum sanctificatus fue  
 rit uobis conuictio. Tolle quippe uos de gentibus & congregabo  
 uniuersos terris. & adducam uos in terram uescenem. & es  
 cendam super uos aquam mundam & mundabimini ab omnibus iniquita  
 tibus uestris. & ab uniuersis idolis uestris mundabo uos. & dabo uobis  
 nouum & spiritum nouum ponam in medio uestrum. & auferam cor lapideum  
 carne uestra. & dabo uobis cor carneum. & spiritum ponam in medio uestrum.  
 faciam ut in preceptis meis ambulatis. & iudicia mea custodiat  
 & operamini & habitabitis in terra quam dedi patribus uestris. &  
 eris mihi in populum. & ego ero uobis in dnm. & saluabo uos.  
 & uniuersis iniquitatibus uestris. & uocabo frumentum. & mul  
 tiplicabo illud. & non ponam in uobis famem. & multi  
 plicabo fructum ligni. & gemma agrum. ut non portetis  
 ultra obprobrium famis in gentibus. & recordabimini ui  
 am uestram pessimam. studiorum que non bonorum. &  
 displicebit uobis iniquitas uestra & scelerum uestrorum.

ergo faciam autem dominus deus. Notum est uobis. confundemini & erubescite. superius ueris. Domus ista. haec dicit dominus deus. in die quam mundauero uos & omnibus iniquitatibus uestris. & habitauerint uerbes. & instaurauero ruinosam. & terra deserta fuerit & culta quae condemerat desolata in oculis omnis uator uatoris dicent. terra illa in culta facta est in hortos uoluptates & ciuitates deserte & destrueturque; fossosque. ruinites sederunt & scient quia Quaecumque derelicta fuerint in ueracu uro. quia ego dominus & edificauit dissipatas. planta inque in culta ego dominus locutus sum & fecerim. haec dicit dominus deus. adhuc in hoc inuenient me domus ista. ut faciam eis multiplicabo eos sicut greges hominum ut gregem sem & gregem iherusalem in solent iniquitatibus eius. sicerunt ciuitates deserte pleneque gregibus hominum. & scient quia ego dominus. & facta est super me manus domini & eduxit me in spiritu domini & demisit me. in medio campo quiescit plenus ossibus & arcum duxit me per in gyro. & tunc autem multauit de super faciem terrae siccaque; uehementer. & dixit ad me fili hominis putas ne uenient ossa ista & dixit dominus deus tunc ad me & dixit ad me nationare de ossibus istis & dices eis. ossa arida audite uerbum domini haec dicit dominus deus ossibus istis ecce ego intro mittam in uos spiritum & uiuatis & dabo super uos nervos & succrescere faciem super uos carnes. & super extendam in uos cutem & dabo uobis spiritum & uiuatis & scietis quia ego dominus & propheta autem sicut per uerbum

factū ē. ac tē sonitus prophēante me & ecce commotio &  
accesserunt ossa ad ossa unūquodq; adiuncturā suā & iudi  
& ecce super ea nerui & carnes ascenderunt & extēta ē. in eis  
cuius de sup & spm non habebant & dixit ad me uaticinare.  
Ad spm uaticinare fili hominis & dices ad spiritam. Ha  
ec dicit dñs dñs aqua tuor uentis uenit sps & insus la super  
interfectus istos & reuincant. & pphā am sicut pte  
ceperat mihi & ingressus ē. mea sps. & iuxerunt &  
steterunt sup pedes suos & exercitus nimis ossa haec. gran  
dis dalde. & dixit ad me fili hominis ossa haec uniuersa  
domus isrl. est. Ipse dicit aruerunt ossa nostra & parit  
spes nra & absisimus. Propterea uaticinam &  
dices ad eos. Haec dicit dñs dñs ecce ego aperia tumulos  
uestros & educa uos de sepulcris uestris populos meos &  
induca uos Intra isrl & scitis quid ego dñs. Cū apar uero  
sepulcra ura & eduxero uos de tumulos uestros popu  
los meos & dedero spm meū in uobis & iuxeritis &  
requiescere uos faciā sup humū uestra & scitis quia  
ego dñs locutus sum & feci ait dñs dñs. & factus ē.  
sermo dñi ad me dicens & tu fili hominis sum tibi lig  
nū unū & scribe illud ioseph lignū effram. & cum de  
domus isrl sociorū que eris & adunge illa unū ad alterū  
tibi. in lignū unū & erunt in uisione in manu tua.  
Cū autē dixerint ad pphā populū loquentes nonne  
indica nobis quid in his tibi uelis loqueris ad eos haec  
dicit dñs dñs. ecce ego adsumam lignū ioseph quod est.

Et iude & filiorū isrl & iocans & tolle lignū & dicit & scribe sup illud.

In manu effraun & tribus isrl quinctaerunt ei; & da  
bo eas pariter cum ligno iuda & faciam eas lignum unū  
& erunt unum in manu eius erunt autem ligna super  
quae scribitur in manu tua. In oculis eorum. & dices ad eos.  
haec dicit dñs dñs. ecce ego adsumam filios isrl de manu  
nationum ad quas abierunt & congregabo eos undiq;  
& addu cum eos ad humum suam & faciam eos gentem unā  
in terra in montibus isrl. & rex unus erit in perennis  
& non erunt ultrae duae gentes nec diu dent amplius  
& duo regna neq; pulluent ultrae in dolissus & ab omni  
nationibus suis; & in carnis iniquitatibus suis & saluis  
eos faciam de unueris seculis suis. In quibus peccauerunt  
& mundabo eos & erunt mihi populus & ego ero eis dñs.  
& seruus meus dñs sup̄ isrl eos & pascet uos erit omnium  
eorum iudex meus ambulabunt & mandata mea custodient & faci  
ent ea & habitabunt super terram quam dedi seruo meo iacob  
in quam habitauerunt patris sui isrl. & habitabunt super eam  
i p̄p̄a filiorum & filii filiorum eorum usque in sempiternum. & clauis  
seruus meus princeps eorum in p̄p̄a eorum & p̄cucia nullis fedus pacis  
pacis sempiternum erit eis & fundabo eos & multiplicabo  
& dabo scificationem meam in medio eorum in p̄p̄a eorum. & erit  
tabernaculum meum in eis & ero eis dñs & ip̄s erunt mihi populus;  
& scient gentes quia ego dñs scane. facta est isrl cum fuerit sanctificatio  
mea in medio eorum in p̄p̄a eorum. & facit se sermo dñi  
ad me dicens filio m̄i ponam faciem tuam contra eos & erit  
magoz principem capitis mosoch & tubal & uaticinaria deo  
& chiesadeum. haec dicit dñs dñs ecce ego ad te eoz principem capi  
tis mosoch & tubal & circūazante & ponam frenum in maxillis

7  
salis & educante & omne in exercitum tuum, Equos & equitum vestra  
regulones uniuersos multitudine magna hastam & clipeum  
um arripitotum & gladium p[er]trahebunt & habiescunt omnes  
feruati & galeati gomer & uniuersa agmina eius domus togae  
malacem aquilonis & totam robur eius populiq[ue] multitudine  
ppara infante & omnem multitudinem tuam que coarctata  
est ad te & esto eis in preceptum: post dies multas uisita bery  
in nouissimo annorum uenies ad terram quam uersa e[st] ga dia  
congregata e[st] de populis multis ad iunctes isrl qui fuerunt  
deserti iugiter. haec de populis educta e[st] & habitauerunt  
mea confidenter uniuersi. Ascendens autem quasi tempestas  
uenies & quasi nubes ut operire sterorem. Tu & omnia a zam  
nata uo populimultitudine haec dicit d[omi]n[us] d[omi]n[us] in die illa ascendon  
sermone super coituum & cogitab[is] cogitacionem pessimam  
& dices ascendam ad terram absque uim[us] Ueniam ad quiescen  
tes habitantes q[ui] securi. Omnes habitant in nemuro & uer[ba] res  
& porte n[on] sunt eis ut diripias spolia & inuadas predam & in  
feras manum tuam super eos quid deserti fuerunt: & postea  
estituti & sup[er] populum quid congregatus gegeritibus qui pos  
sident cepit & esse habitatozem uiliter re seba & dedan  
& negotiatores thar sis & omnes leues eius dicent tibi  
nunc quid ad sumenda spolia tu uenis ecce ad d[omi]n[us] prendam  
predam Congregasti multi tudinem tuam ut tollas argentu[m]  
& aurum auferas sup[er] lectilem ad que sub substantiam & diripias  
ma nu bias infimas Propterea uaticinas filio hominis & dices ad  
og haec dicit d[omi]n[us] d[omi]n[us] nunc q[ui] n[on] in die illo. Non habitauerunt  
populus meus isrl confidenter. scies a uenies de loco tuo a lateri  
bus aquilonis. Tu & populi multi tecum ascensores equorum  
uniuersi. Cetus magnus & exercitus uehemens & ascendes

super populum meum isrlt quasinahor utoperas ternm. in nouis sicut  
diebus eris & adducam te super terram meam ut sciant gentes me. Cum  
fueris in oculis eorum. Orog haec dicit dñs dñs tuor go ille  
decolocutus sum in diebus antiquis in manus tuorum meorum  
yphaxarum isrlt. Quib yphaxa uerunt in diebus illorum temporum ut  
adducerem te super eos & erit in die illa in die illa aduentus eorū sup  
terram isrlt atqñ dñs dñs ascendat in indignatione mea in furore meo in  
lomeo in igne meo. locutus sum quia in die illa. Erat commota  
in magna super terram isrlt & commouebuntur. In facie mea pisces  
maris & uolucres celi & bestie agri & omne in ipse qd mouetur  
sup humum. Cunctique homines qui sunt sup facie in terra &  
subuertentur montes & cades pes. & omnis murus in terra mea  
ruit & conuocabo aduersum eum in cunctis in uincibus meis gladiū  
atqñ dñs dñs gladius unus cuiusque in furorem suum dirigatur  
& iudicabo eum peste & sanguine & in imbris uehementi & lapidibus  
inmensis ignem & sulphorem pluam super eam & super exercitum eius.  
Et sup populum multum qui sunt cum eo & magnificabor & sanctificabor  
& notus eris in oculis gentium multarum & scient quia ego dñs.  
Tu autē fili hominis uacillare aduersum eorū & dices haec dicit dñs  
ecce ego super te eorū principem. capitis mo sach & tubal & circumagā  
& reducam te & ascendam in faciem de lateribus aquilonis & adducam  
te sup montes isrlt & p̄ uicium arcum tuum in manus inest in tua & p̄  
sicut a scuas de manu dextere tua deiciam sup montes isrlt cades  
tu & omnia & populi qui sunt tecum feris auibus omneque uolati  
li & bestie terre deditur dabo non tū dñs sup faciem agri cades quia  
ego locutus sum atqñ dñs dñs & emittam ignem in mazog & in his quibus  
bitan in insulis confidenter & scient quia ego dñs & nomen scō me dñs  
notum faciam in medio populi mei isrlt & n̄ pullum nomen scō  
meum amplius & scient gentes quia ego dñs sc̄ isrlt. ecce ueni

& factum est ad dñs dñs haec est dies in qua locutus sum & exierunt  
 habitatores de civitatibus suis & succendent & comburent arma clipeum  
 & ascas arcum & sagittas & baculus manus & contes & succendent  
 ea in septem annis & non poterunt ligna de regionibus  
 Neque succident de saltibus quoniam arma succident ignem & depre-  
 dabuntur eos quibus preda fuerint & eripient vastatores  
 quos ait dñs dñs. Et erit in die illa clabo goz locū nominatum  
 se pulchrum in ista Vallem in aeternam ad orientem maris quae ob  
 superare facit praedecurrentes & sepelient ibi & omnes multitudines eius.  
 Quocabitur uallis multitudinis goz. & sepeliant eos domus isrl. ut mun-  
 dent terrā septē mensibus. Sepeliet autē omnis populus terrae & erit  
 is nominata dies in qua glorificatus sum ad dñs dñs. Quos uiginti  
 constituent lustrant terram. qui sepeliant & requirant eos quae  
 manserant sup facie terrae ut emundent eam. Post menses autem  
 septem quaerere incipient & circūbunt per agrantē terrā ;  
 Cūq; uiderent os hominis statuent iuxta illud titulum donec sepe-  
 liant illud pollinosores in ualla multitudinis goz nom autē ciuitatis.  
 amona & mundabunt terrā. tunc goz filii hominis haec ait dñs dñs ;  
 Die omni uolucris & uniuersis aibus cunctisq; que bestes agrantē  
 Præparate currite undiq; ad uictimam meam. quā ego immolo uobis  
 uictimā grandem sup montes isrl ut comedatis carnes & bibatis.  
 sanguinem carnis forcū comedatis & sanguinē principū terrae bibatis  
 & hircorū taurorū abulū & uicū omniū &  
 comedatis adipem in saturitatem. Bibatis sanguinem in ebrietate.  
 de uictima quā ego immolabo uobis & satu rabinū sup men surā  
 neā. de equo & de equite forte. & de uniuersis uiris bella torib;  
 ait dñs dñs. & ponā gloriā meā in genibus & uidebunt omnes gen-  
 tes iudiciū meū quod fecerim & manū meā quā posuerim sup eos. &